
Id: 5E42A13C-824A-4632-B7E2-ABDDA028565D

Uchwała Nr 868.75.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 lipca 2023 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Wólka

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) - Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały nr LXX.396.2023 Rady Gminy Wólka z dnia 25 maja 2023 r. 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu w zakresie opracowania 
dokumentacji technicznej na „Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 822 droga nr 12 – Lublin – Port Lotniczy w Świdniku w m. Wólka i m. Długie na 
odcinku od km ok. 0+400 do km ok. 1+560 (strona lewa) wraz ze zjazdami (skrzyżowanie drogi 
112465L z drogą wojewódzką 822 oraz skrzyżowanie drogi 112473L z drogą wojewódzką nr 822)” 
z powodu naruszenia art. 211 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 26 czerwca br. 
uchwały Rady Gminy Wólka, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium 
30 czerwca 2023 r., że zawiera ona postanowienia naruszające prawo w sposób istotny.

W § 2 uchwały Rada Gminy postanowiła, że środki na pomoc rzeczową dla województwa 
lubelskiego na opracowanie dokumentacji technicznej na „Przebudowę drogi w zakresie budowy 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 822 droga nr 12 – Lublin – Port Lotniczy w Świdniku w m. 
Wólka i m. Długie na odcinku od km ok. 0+400 do km ok. 1+560 (strona lewa) wraz ze zjazdami 
(skrzyżowanie drogi 112465L z drogą wojewódzką 822 oraz skrzyżowanie drogi 112473L z drogą 
wojewódzką nr 822)" "(…) w kwocie 61.008 zł (...) zostały zabezpieczone w budżecie gminy w 2022 
roku”, a w § 3 upoważniła „(…) Wójta do zawarcia w imieniu gminy Wólka umowy w przedmiocie 
określenia warunków realizacji postanowień niniejszej uchwały”, z naruszeniem art. 211 ust. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z tymi przepisami budżet jednostki samorządu 
terytorialnego jest uchwalany na rok budżetowy, a rokiem budżetowym jest rok kalendarzowy. 
Budżet gminy na 2022 rok obowiązywał zatem od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku i z tym dniem 
zakończył swój byt prawny, nie może więc być wykonywany w 2023 roku – jak przewiduje uchwała, 
o której mowa. Od 1 stycznia 2023 roku realizowane są dochody, wydatki, przychody i rozchody 
zaplanowane przez Radę Gminy na 2023 rok. Oznacza to, że środki określane przez Radę w tzw. 



Id: 5E42A13C-824A-4632-B7E2-ABDDA028565D

uchwałach okołobudżetowych – do których należy uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
– zaplanowane (zabezpieczone) mogą być w budżecie 2023 roku, a nie w budżetach lat ubiegłych.

Rada Gminy Wólka we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Wólka prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka
2. Wójt Gminy Wólka


		2023-07-20T11:44:30+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




